
 
 

 

 
 

 

 
Decreto Rettorale n. */2023 

*n. della registrazione di 
protocollo riportato nei 
metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Approvazione atti   e   graduatorie   del   concorso   per 

l’ammissione al primo anno del ciclo di studio unico o 

triennale di primo livello dei Corsi Ordinari della Scuola 

Universitaria Superiore IUSS per l’anno accademico 2023‐ 

2024 

  
Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

Area: Area Attività istituzionale, didattica e valutazione 

                    U.O.: Corsi ordinari e Didattica pre laurea 

 

IL RETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS pubblicato in Gazzetta Ufficiale - 
Serie Generale n. 75 del 30/3/2022; 

VISTO il Regolamento per i Corsi Ordinari della Scuola Universitaria Superiore IUSS e in 
particolare, gli artt. 6, 7 e 9; 

 

RICHIAMATA la Parte I del Bando di ammissione ai Corsi ordinari della Scuola Universitaria 
Superiore IUSS per l’anno accademico 2023/2024 che disciplina la modalità di 
ammissione al primo anno del ciclo di studio unico o triennale di primo livello e in 
particolare l’art. 13; 

 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 252 del 01/09/2023 con cui è stata nominata la commissione 
giudicatrice del concorso di ammissione in oggetto; 

 

CONSIDERATI gli atti del concorso in oggetto e in particolare i verbali della commissione giudicatrice 
del concorso di ammissione al primo anno del ciclo di studio unico o triennale di 
primo livello; 

ACCERTATA la regolarità degli atti concorsuali; 

RITENUTO pertanto di dover provvedere all’approvazione degli atti e delle relative graduatorie 
del concorso in oggetto; 

 
DECRETA 

 
 

ART. 1 ‐ Sono approvati gli atti del concorso per esami a n. 28 posti di Allievo del primo anno del ciclo di 
studio unico o triennale di primo livello dei Corsi Ordinari della Scuola Universitaria Superiore IUSS – 
Università degli Studi di Pavia per l’anno accademico 2023‐2024, distribuiti sui quattro Ambiti disciplinari 
delle Classi. 

 





 
 

 

ART. 2 – Sono approvate le seguenti graduatorie del concorso di cui all’art. 1: 

 
Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIPV 
Anno Accademico 2023‐2024 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze Umane e delle Vita 
Ambito disciplinare di Scienze Umane 

Vincitori 

1 TRUSENDI SIMONA 100  

2 PELLICCIOTTA MATTIA 94  

3 STAICU MARZIA 93  

4 LUZIETTI PIERFRANCESCO 92  

5 MARESCA ANTONIO 90  

6 LABOCCETTA NICOLÒ 88 Miglior punteggio prova caratterizzante 

7 TOGNOLINI MARCO SERGIO 88  

 

Idonei 

8 BONAITI MARIA VIRGINIA 85 Miglior punteggio prova caratterizzante 

9 BEVILACQUA MARIA 85 Miglior punteggio prova caratterizzante 

10 CAPUZZI GIADA 85  

11 BOCCATO MICAEL 83 Miglior punteggio prova caratterizzante 

12 BERTOLETTI GIULIO 83  

13 RUGGERI SILVIA 82  

14 LETA ALESSANDRO 80 Miglior punteggio prova caratterizzante 

15 DURONIO CHIARA 80  

16 URBANI ALICE 79 Miglior punteggio prova caratterizzante 

17 FANARA FRANCESCO 79  

18 DE COCCO GABRIELE 78  

19 ROSSI SERENA 75  

20 OLLANI DIEGO 73  

21 ANZALONE MARZIA 72  

22 SIVORI CATERINA 71  

23 SPINACI TOMMASO 70  

 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

                    Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIPV  
                    Anno Accademico 2023‐2024 

Graduatoria finale 
Classe di Scienze Umane e delle Vita 
Ambito disciplinare di Scienze Biomediche 

   

Vincitori 

1 ROSSI LEDA 96  

2 MIGNOGNA SAMUELE 95  

3 NALDONI IRENE 89 Miglior punteggio prova caratterizzante 

4 AVELLA PAOLA 89  

5 ERBA GIULIO 88  

6 CORTI SARA 85  

7 CUGNINI SARA 84  

 
 
 

Idonei 

8 MARCHESI ALESSANDRO 83 Miglior punteggio prova caratterizzante 

9 PASCUZZI GIUSEPPE 83  

10 DELLACASA LORENZO 82  

11 PENNACCHIOTTI MARCO 81  

12 ANDRÈ GIOVANNI 80  

13 PERSELLO TOMMASO 79 Miglior punteggio prova caratterizzante 

14 SCOCCIA LAURA 79  

15 PIGNONE GIULIA ALLEGRA 77 Miglior punteggio prova caratterizzante 

16 SARTORIO NICOLE 77  

17 GRITTI ELISA 76  

18 MILONE PIA CRISTINA 75  

19 ANGELUCCI LAVINIA 74  

20 IANNACCONE SOFIA 73  

21 CAPPI INES 72  

22 LLESHI LUIZA 71  

23 CASTAGNA ALESSANDRO 70 Miglior punteggio prova caratterizzante 

24 GANDINI ARIANNA 70 Miglior punteggio prova caratterizzante 

25 GUIDO ENRICO 70 Miglior punteggio prova caratterizzante 

26 MIGLIETTA UMBERTO 70  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIPV 
Anno Accademico 2023‐2024 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito disciplinare di Scienze e Tecnologie 
 
 

Vincitori 

1 GIOVINE LORENZO 99 Ordine di iscrizione al concorso 

2 GIUGNI GIACOMO 99  

3 SACCHI TITO 98 Miglior punteggio prova caratterizzante 

4 ABBATE SAMUELE 98  

5 GAMBAZZA PIETRO 96 Miglior punteggio prova caratterizzante 

6 ZANISI TOMMASO 96  

7 RIPARI DANIELE 88  

 
 

Idonei 

8 BARILÀ MARCO 85  

9 BASSANELLI SAMUEL 81  

10 PENASA MARIA PIA 80  

11 FINOCCHIARO GABRIELE BARTOLOMEO 77 Miglior punteggio prova caratterizzante 

12 DI TERLIZZI SERGIO PIO 77  

13 PEDRONI TOMMASO 75 Ordine di iscrizione al concorso 

14 ALLEN DAVID MICHAEL 75  

15 ROSSI SIMONA 74  

16 BAGNATO MAYA 73  

17 CAZZATO GIORGIO 70 Miglior punteggio prova caratterizzante 

18 MANZOTTI EMILIO 70 Miglior punteggio prova caratterizzante 

19 CASIRAGHI SAMUELE 70 Miglior punteggio prova caratterizzante 

20 ILYUK MARIA 70  

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIPV                        
Anno Accademico 2023‐2024 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito disciplinare di Scienze Sociali 

Vincitori 

1 RAPETTI ALBERTO 96  

2 SABIA ADELE CESIRA 83  

3 PARISI GIULIA 81  

4 DI COSMO MICHELE RICCARDO 76  

5 CONTIERO ALESSANDRA 71  

 

ART. 3 ‐ Sono approvati gli atti del concorso per esami a n. 20 posti di Allievo del primo anno del ciclo di 
studio unico o triennale di primo livello dei Corsi Ordinari della Scuola Universitaria Superiore IUSS – 
Università degli Studi di Milano per l’anno accademico 2023/2024, distribuiti sui quattro Ambiti disciplinari 
delle Classi. 

 
 

ART. 4 – Sono approvate le seguenti graduatorie del concorso di cui all’art. 3: 
 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIMI 
Anno Accademico 2023‐2024 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze Umane e delle Vita 
Ambito disciplinare di Scienze Umane 

Vincitori 
 

1 LABOCCETTA NICOLÒ 88  

2 RAGANATI ALICE 86  

3 BONAITI MARIA VIRGINIA 85  

4 CRISCUOLI ANNA 82  

5 DURONIO CHIARA 80  

 

Idonei 
 

6 ANZALONE MARZIA 72  

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIMI 
Anno Accademico 2023‐2024 

Graduatoria finale 
Classe di Scienze Umane e delle Vita 
Ambito disciplinare di Scienze Biomediche 

 

Vincitori 

1 ROSSI LEDA 96  

2 NALDONI IRENE 89  

3 ERBA GIULIO 88  

4 IANNACCONE SOFIA 73  



 

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIMI 
Anno Accademico 2023‐2024 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito disciplinare di Scienze e Tecnologie 

Vincitori 

1 ZANISI TOMMASO 96  

2 CAVALIERI RICCARDO 87  

3 BARILÀ MARCO 85  

4 FINOCCHIARO GABRIELE BARTOLOMEO 77  

5 FARÒ GIUSEPPE 76  
 

Idonei 

6 ROSSI SIMONA 74  

7 BAGNATO MAYA 73  

8 CASIRAGHI SAMUELE 70  

 

Concorso di ammissione ai Corsi ordinari - UNIMI 
Anno Accademico 2023‐2024 
Graduatoria finale 
Classe di Scienze, Tecnologie e Società 
Ambito disciplinare di Scienze Sociali 

Vincitori 

- 
 

ART. 5 ‐ I premi di studio sono attribuiti per ciascun Ambito disciplinare della Classe ai vincitori nel rispetto 
degli articoli 4, 8 e 13 del Bando di concorso. 

ART. 6 ‐ Ai sensi dell’art. 13 del Bando di concorso, qualora uno dei vincitori dovesse rinunciare al posto per 
qualsiasi motivo, si procederà allo scorrimento della graduatoria di ciascun Ambito disciplinare della Classe, 
fino al limite massimo dei posti banditi. 

 
Pavia, data del protocollo 

 

 

IL RETTORE   

 Prof. Riccardo Pietrabissa  

                     (Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005)  

  
 

 


		2023-09-13T11:19:36+0200
	Riccardo Pietrabissa




